МИНИСТЕРСТВО
ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Ленина, 1, Иркутск, 664027

Тел. (3952) 24-06-61, факс (3952) 24-06-61
E-mail: mmp@govirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О проведении интерактивного
благотворительного просветительского
мероприятия «Военный заём 1942-1945»

Руководителям органов
по делам молодежи
муниципальных образований
Иркутской области

(по списку рассылки)

Уважаемые коллеги!

Благотворительное региональное молодежное общественное движение

«Уроки финансовой и юридической грамотности» (далее – УРФИНГРАМ) при
информационной поддержке министерства по молодежной политике
Иркутской области и методической поддержке Фонда-оператора
президентских грантов по развитию гражданского общества в честь 75-летия
Победы в Великой Отечественной войне проводит благотворительное
просветительское мероприятие «Военный заём 1942-1945» (далее –
мероприятие).

22 марта 2020 года в 13.00 часов на интернет-платформе
https://urfingram.ru запланировано проведение данного мероприятия
в Иркутской области. Для участия необходимо заранее зарегистрироваться
на игровом портале Самарского регионального молодежного общественного
движения «Ассоциация МЭКОМ-Клубов» (http://mecom.modam.ru/join)
и пройти квалификационную игру на сайте «Инвестор+»
(http://investor.modam.ru).

В процессе имитационной деятельности каждый участник определяет
уровень своей финансовой грамотности при получении государственных
и финансовых услуг и может понять, как работают налоговые вычеты,
социальное и пенсионное страхование, вклады и кредиты, инвестиции
и ценные бумаги.

К участию в мероприятии приглашаются следующие целевые группы
населения:

1) обучающиеся образовательных организаций, профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования;

https://urfingram.ru/
http://mecom.modam.ru/join
http://investor.modam.ru/

2

2) граждане с низким и средним уровнем доходов;
3) граждане пенсионного и предпенсионного возраста и лица

с ограниченными возможностями здоровья.
Справки о регистрации и участии в мероприятии по телефону:

89256353977, Георгий Васильевич
Прошу Вас в срок до 20 марта 2020 года проинформировать

потенциальных участников мероприятия.

[SIGNERSTAMP1]

ИО министра по молодежной
политике Ио

Е.А. Луковников

Н.А. Борзак
24-06-61